
Указ Губернатора Орловской области от 10 апреля 2025 г. N 197 "О награждении памятными медалями

21.04.2025 Система ГАРАНТ 1

Указ Губернатора Орловской области от 10 апреля 2025 г. N 197 "О награждении 
памятными медалями Орловской области "Многодетная семья" и дипломами к 

памятным медалям"

В соответствии с Законом Орловской области от 5 ноября 2024 года N 3128-ОЗ "О памятной 
медали Орловской области "Многодетная семья" постановляю:

Наградить памятными медалями Орловской области "Многодетная семья" и дипломами к 
памятным медалям зарегистрированные многодетные семьи согласно приложению к настоящему указу.

Губернатор Орловской области А.Е. Клычков

Приложение к указу
Губернатора Орловской области

от 10 апреля 2025 г. N 197

Список
многодетных семей, награждаемых памятными медалями Орловской области "Многодетная 

семья" и дипломами к памятным медалям

Болховский район

Алиевы Покизе Баходировна и Муратбег Махмуджонович 3 детей
Дасаевы Анна Витальевна и Вячеслав Рафаильевич 3 детей
Извекова Елена Николаевна 3 детей
Лобовиковы Юлия Александровна и Валерий Валерьевич 3 детей
Петрухины Екатерина Павловна и Дмитрий Вячеславович 3 детей

Верховский район

Маркова Ольга Викторовна 3 детей
Маслова Ирина Евгеньевна 3 детей
Ровенские Ольга Юрьевна и Александр Сергеевич 3 детей
Сигарёвы Ирина Александровна и Андрей Алексеевич 3 детей
Третяк Елена Игоревна 3 детей

Глазуновский район

Мозжаровы Вера Александровна и Максим Владимирович 3 детей

Дмитровский район

Зеленов Александр Сергеевич 3 детей
Лободёнкова Анастасия Андрюсовна 3 детей

Должанский район

Вороновы Екатерина Александровна и Алексей Сергеевич 3 детей
Зуевы Елизавета Николаевна и Алексей Владимирович 3 детей
Калинина Ирина Владимировна 3 детей
Кургановы Олеся Александровна и Александр Васильевич 3 детей
Латышевы Юлия Дмитриевна и Николай Владимирович 3 детей
Макашовы Юлия Александровна и Максим Игоревич 3 детей

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411865146/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411865146/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411865146/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410688060/0


Указ Губернатора Орловской области от 10 апреля 2025 г. N 197 "О награждении памятными медалями

21.04.2025 Система ГАРАНТ 2

Маркина Александра Юрьевна 3 детей
Масленкины Кристина Леонидовна и Иван Витальевич 3 детей
Никишины Любовь Юрьевна и Александр Сергеевич 3 детей
Растворовы Елена Юрьевна и Андрей Иванович 3 детей
Савенкова Юлия Васильевна 3 детей
Фатьяновы Анастасия Ивановна и Сергей Николаевич 3 детей

Залегощенский район

Аслановы Светлана Османовна и Руслан Дурсунович 3 детей
Гертнер Светлана Андреевна 3 детей
Князевы Екатерина Александровна и Сергей Владимирович 3 детей
Мамед оглы Эмма Ибрагимовна и Руслан Османович 3 детей
Рыковы Анна Сергеевна и Алексей Александрович 3 детей
Шурлова Анастасия Сергеевна 3 детей
Эсмерова Наргиза Осмоновна 3 детей

Знаменский район

Оськина Ольга Васильевна 3 детей
Хасыева Гюнель Элшад кызы 3 детей

Колпнянский район

Авилова Анастасия Александровна 3 детей
Беляевы Елена Юрьевна и Александр Николаевич 3 детей
Ивановы Юлия Юрьевна и Алексей Фёдорович 3 детей
Маркина Екатерина Михайловна 3 детей
Псарева Людмила Сергеевна 3 детей
Серегины Ольга Григорьевна и Роман Николаевич 3 детей
Хамхоевы Вера Анатольевна и Алаудин Микаилович 3 детей

Корсаковский район

Лякишева Галина Владимировна 4 детей
Ионовы Анастасия Вячеславовна и Дмитрий Владимирович 3 детей

Краснозоренский район

Зверева Татьяна Александровна 3 детей
Садоян Руслан Тельманович 3 детей
Хрипковы Любовь Николаевна и Алексей Николаевич 3 детей

Кромской район

Бафановы Татьяна Александровна и Дмитрий Валерьевич 3 детей
Бормотова Анастасия Евгеньевна 3 детей
Горелова Анастасия Владимировна 3 детей
Дунаева Екатерина Валерьевна 3 детей
Ильюхина Дина Сергеевна 3 детей
Ланина Ирина Алексеевна 3 детей
Морогова Карина Викторовна 3 детей
Петрины Светлана Леонидовна и Андрей Владимирович 3 детей
Пивоварова Наталья Михайловна 3 детей



Указ Губернатора Орловской области от 10 апреля 2025 г. N 197 "О награждении памятными медалями

21.04.2025 Система ГАРАНТ 3

Тронина Валерия Михайловна 3 детей

Ливенский район

Ванзякова Галина Владимировна 3 детей
Гвоздева Анна Михайловна 3 детей
Егурнова Екатерина Николаевна 3 детей
Ерёменкина Надежда Вениаминовна 4 детей
Занузда Татьяна Анатольевна и Черепахин Сергей Викторович 3 детей
Лаврентьева Юлия Геннадьевна 3 детей
Макарова Яна Владимировна 3 детей
Маркины Валентина Алексеевна и Сергей Алексеевич 3 детей
Мезенцевы Наталья Сергеевна и Александр Александрович 3 детей
Писаренко Светлана Викторовна 3 детей
Пилипенко Татьяна Сергеевна 3 детей
Селины Анна Александровна и Сергей Валерьевич 3 детей
Самко Евгения Рамильевна 3 детей

Город Ливны

Алдобаевы Кристина Юрьевна и Евгений Владимирович 3 детей
Бакурова Марина Юрьевна 3 детей
Бахтины Елена Александровна и Александр Николаевич 3 детей
Бутяева Серафима Павловна 3 детей
Гомжины Юлия Леонидовна и Руслан Александрович 3 детей
Демчук Лилия Николаевна 3 детей
Дерновые Маргарита Владимировна и Владимир Михайлович 3 детей
Дорофеевы Анастасия Сергеевна и Анатолий Сергеевич 3 детей
Захарова Светлана Викторовна 3 детей
Злобина Альбина Анатольевна 3 детей
Казьмины Елена Юрьевна и Алексей Юрьевич 3 детей
Курлаева Анна Валерьевна 3 детей
Пешкова Татьяна Владимировна 3 детей
Ретинская Валентина Сергеевна 3 детей
Савковы Анастасия Сергеевна и Юрий Юрьевич 3 детей
Сычевы Кристина Олеговна и Дмитрий Николаевич 3 детей
Шавырины Ирина Сергеевна и Владимир Сергеевич 3 детей
Шитиковы Екатерина Ярославовна и Иван Олегович 3 детей

Малоархангельский район

Анпилогова Анна Игоревна 3 детей
Дьячкина Елена Александровна 3 детей
Зеленина Елена Васильевна 3 детей
Касьянова Татьяна Алексеевна 3 детей
Кауняцкиене Анастасия Сергеевна 3 детей
Мельниковы Полина Сергеевна и Александр Николаевич 3 детей
Паняевы Дарья Александровна и Игорь Сергеевич 3 детей
Скутельник Олеся Ивановна 3 детей
Токмакова Татьяна Анатольевна 3 детей
Фольварковы Татьяна Евгеньевна и Сергей Анатольевич 3 детей

Город Мценск

Ваврик Марина Владимировна и Ковач Александр Васильевич 8 детей



Указ Губернатора Орловской области от 10 апреля 2025 г. N 197 "О награждении памятными медалями

21.04.2025 Система ГАРАНТ 4

Дрягуновы Анна Эдуардовна и Владимир Анатольевич 3 детей
Лапшина Елена Сергеевна 3 детей
Павловские Кристина Олеговна и Виталий Игоревич 4 детей
Пашкины Ирина Георгиевна и Константин Валерьевич 3 детей
Резчикова Екатерина Руслановна 3 детей

Мценский район

Водник Ольга Алексеевна и Владимир Петрович 3 детей
Генжаевы Зульфия Гаджиевна и Омар Ахмедович 3 детей
Киваловы Инна Сергеевна и Виктор Алексеевич 3 детей
Курбатовы Дарья Леонидовна и Алексей Юрьевич 3 детей
Муродова Ганджина Амиралиевна и Рауфов Фируз Асомудинович 3 детей
Никитины Анастасия Александровна и Максим Вячеславович 3 детей
Петуховы Анастасия Александровна и Роман Юрьевич 3 детей
Постригань Елена Вячеславовна 3 детей

Новодеревеньковский район

Дёмичевы Татьяна Сергеевна и Андрей Николаевич 3 детей

Новосильский район

Асланова Фериде Алиевна 3 детей
Каяева Соня Исмаиловна и Чули Оглы Равшан Шарифович 3 детей
Лебедева Анастасия Владимировна 3 детей
Мотина Анжела Викторовна 3 детей

Город Орёл

Железнодорожный район

Васильева Татьяна Юрьевна 3 детей
Васютины Татьяна Ивановна и Сергей Иванович 3 детей
Ветрова Яна Геннадьевна 3 детей
Винтерголлер Юлия Анатольевна и Яков Александрович 3 детей
Ерохины Маргарита Сергеевна и Сергей Игоревич 3 детей
Коршняковы Юлия Владимировна и Максим Викторович 3 детей
Кузнецова Наталья Александровна 3 детей
Магандалиевы Екатерина Александровна и Халимбек Рабаданович 3 детей
Мишкевич Ольга Валерьевна и Олег Васильевич 3 детей
Моисеева Ольга Андреевна 3 детей
Позднякова Анастасия Александровна 3 детей
Руденко Анастасия Алексеевна и Руслан Игоревич 3 детей
Слизниковы Екатерина Андреевна и Иван Владимирович 3 детей
Соболева Екатерина Игоревна 3 детей
Супоневы Елена Вячеславовна и Михаил Брониславович 3 детей
Суслов Константин Леонидович 3 детей
Хемчян Мариам Валериковна и Онникян Михаил Робертович 3 детей
Шипулины Анна Владимировна и Александр Вячеславович 3 детей
Шитовы Ирина Сергеевна и Кирилл Аркадьевич 3 детей

Заводской район



Указ Губернатора Орловской области от 10 апреля 2025 г. N 197 "О награждении памятными медалями

21.04.2025 Система ГАРАНТ 5

Алмаммедовы Зулейха Биналиджан кызы и Музаффар Камаладдин оглы 3 детей
Афонина Юлия Сергеевна 3 детей
Воронковы Ольга Владимировна и Александр Владимирович 3 детей
Герасименко Яна Валерьевна и Андрей Вадимович 3 детей
Гильдеева Ксения Викторовна 3 детей
Дворовикова Елена Александровна 3 детей
Дьяченко Юлия Олеговна 3 детей
Ершова Евгения Александровна и Хаджинов Даниил Иванович 3 детей
Знаменская Оксана Евгеньевна 3 детей
Зубановы Надежда Игоревна и Роман Владимирович 3 детей
Ивановы Юлия Алексеевна и Сергей Сергеевич 3 детей
Каргинов Вячеслав Михайлович 3 детей
Козий Екатерина Романовна 3 детей
Кубышкина Елена Владимировна 3 детей
Кувайскова Анжела Александровна и Дмитрягин Алексей Александрович 3 детей
Кукушкины Светлана Юрьевна и Александр Евгеньевич 3 детей
Малышевы Екатерина Анатольевна и Александр Сергеевич 3 детей
Мартынова Ольга Михайловна 3 детей
Медведева Татьяна Сергеевна 3 детей
Медведевы Яна Николаевна и Евгений Владиславович 3 детей
Мерцаловы Милана Сергеевна и Константин Алексеевич 3 детей
Михалевы Юлия Викторовна и Владимир Валентинович 3 детей
Морозова Елена Викторовна 3 детей
Можайская Светлана Сергеевна 3 детей
Муницыны Вера Валерьевна и Игорь Васильевич 3 детей
Осипова Алина Викторовна 3 детей
Панфилова Дарья Алексеевна 3 детей
Потапова Татьяна Викторовна 3 детей
Протасовы Ольга Александровна и Михаил Викторович 3 детей
Разумовы Анастасия Юрьевна и Александр Александрович 3 детей
Сальниковы Анна Владимировна и Антон Дмитриевич 3 детей
Семидоцкая Екатерина Сергеевна 3 детей
Солонец Диана Евгеньевна и Вадим Константинович 3 детей
Сумина Наталья Петровна 3 детей
Сущенко Лидия Сергеевна и Даниил Владиславович 3 детей
Тотилас Олеся Леонидовна 3 детей
Трубчаниновы Екатерина Александровна и Игорь Юрьевич 3 детей
Федорова Анна Юрьевна 3 детей
Хромова Наталия Васильевна 3 детей
Шадрина Ирина Сергеевна 3 детей
Шевченко Мария Леонидовна и Тарас Геннадиевич 3 детей
Шитовы Елена Руслановна и Антон Олегович 3 детей

Северный район

Андреевы Валерия Витальевна и Олег Игоревич 3 детей
Антоновы Мария Алексеевна и Сергей Валерьевич 3 детей
Бакун Екатерина Борисовна и Олег Борисович 3 детей
Бахотские Аннастасия# Юрьевна и Денис Сергеевич 3 детей
Далалоян Анна Миасниковна и Галстян Тарон Ваганович 3 детей
Долимова Зайнура 3 детей
Завгородние Ольга Алексеевна и Сергей Александрович 3 детей
Курцевы Ольга Игоревна и Евгений Валентинович 3 детей
Новикова Мария Геннадьевна 3 детей
Орловы Екатерина Сергеевна и Антон Александрович 3 детей
Положенцевы Анна Павловна и Максим Анатольевич 3 детей
Русанова Елена Евгеньевна и Тулупов Константин Владимирович 3 детей
Рыжовы Наталия Юрьевна и Александр Михайлович 3 детей

http://ivo.garant.ru/document/redirect/3100000/0


Указ Губернатора Орловской области от 10 апреля 2025 г. N 197 "О награждении памятными медалями

21.04.2025 Система ГАРАНТ 6

Сафоновы Татьяна Леонидовна и Сергей Игоревич 3 детей
Смоляр Ольга Александровна и Максим Олегович 3 детей
Сотникова Карина Дмитриевна 3 детей
Степановы Ольга Валентиновна и Александр Васильевич 3 детей
Тотикова Ольга Казбековна 3 детей
Цыганова Екатерина Юрьевна 3 детей
Чистяковы Ирина Владимировна и Станислав Игоревич 3 детей

Советский район

Барышева Светлана Анатольевна 3 детей
Варсегова Ольга Валерьевна 3 детей
Гулахмад Лайка 3 детей
Елгины Марина Игоревна и Александр Сергеевич 3 детей
Ковальчик Анна Александровна 3 детей
Козины Оксана Владимировна и Юрий Александрович 3 детей
Кузина Наталия Петровна 3 детей
Кутузовы Зоя Юрьевна и Александр Викторович 3 детей
Неструева Ирина Александровна 3 детей
Попова Валентина Николаевна 3 детей
Пресняковы Наталия Евгеньевна и Павел Дмитриевич 3 детей
Ромашова Оксана Александровна 3 детей
Садыкова Наталья Вячеславовна 3 детей
Сопины Кристина Владимировна и Иван Алексеевич 3 детей
Сучкова Яна Сергеевна 3 детей
Федорины Евгения Николаевна и Вячеслав Юрьевич 3 детей
Хоревы Ангелина Эдуардовна и Сергей Николаевич 3 детей

Орловский муниципальный округ

Агошковы Ксения Александровна и Евгений Юрьевич 3 детей
Алёшины Олеся Валерьевна и Сергей Васильевич 3 детей
Апостол Светлана Сергеевна 3 детей
Аспидовы Александра Александровна и Эдуард Иванович 3 детей
Белая Екатерина Сергеевна 3 детей
Береговые Лариса Анатольевна и Юрий Алексеевич 3 детей
Вепренцева Стелла Александровна 3 детей
Верховские Ольга Сергеевна и Игорь Васильевич 3 детей
Галахова Эльвира Сергеевна 3 детей
Доготы Анастасия Геннадьевна и Дмитрий Георгиевич 3 детей
Должинская Евгения Владимировна 3 детей
Дубровская Алёна Сергеевна 3 детей
Енович Светлана Борисовна 4 детей
Захарова Олеся Вадимовна 3 детей
Извекова Юлия Альбертовна 3 детей
Канакины Светлана Григорьевна и Александр Николаевич 3 детей
Корыстова Анастасия Юрьевна 3 детей
Логвиновы Юлия Александровна и Александр Андреевич 3 детей
Лупины Елена Владимировна и Антон Владимирович 3 детей
Маликовы Мухаббат Ибрагимовна и Холдор Турсунович 3 детей
Мерцалова Юлия Сергеевна 3 детей
Минахина Мария Александровна 3 детей
Моськины Дарья Михайловна и Александр Сергеевич 3 детей
Нарзиев Хакимджон Мухамаджонович 3 детей
Никишины Татьяна Сергеевна и Андрей Александрович 3 детей
Ноздрачевы Елена Ивановна и Александр Николаевич 3 детей
Попрядухины Маргарита Владимировна и Владимир Игоревич 3 детей



Указ Губернатора Орловской области от 10 апреля 2025 г. N 197 "О награждении памятными медалями

21.04.2025 Система ГАРАНТ 7

Рахманова Анастасия Вячеславовна 3 детей
Ревковы Екатерина Михайловна и Руслан Владимирович 3 детей
Реннер Наталия Николаевна 4 детей
Решетникова Наталья Николаевна 3 детей
Рубаковы Валентина Павловна и Игорь Николаевич 3 детей
Савченко Елена Владимировна 3 детей
Силибовская Инна Алексеевна 3 детей
Сорокина Луиза Рамазановна 3 детей
Тоскуновы Яна Андреевна и Николай Иванович 3 детей
Филоненко Наталия Сергеевна 3 детей
Фроловы Анна Сергеевна и Михаил Валерьевич 3 детей
Хайдаров Умеджон Исматович 3 детей
Харитоновы Алёна Витальевна и Юрий Владимирович 3 детей
Ходенкова Анна Николаевна 3 детей
Худина Оксана Юрьевна 3 детей
Цуканова Анастасия Артуровна 3 детей
Черкасов Владимир Николаевич 3 детей
Чикалина Наталья Анатольевна 3 детей
Школы Надежда Юрьевна и Виталий Петрович 3 детей
Шульга Наталия Васильевна 3 детей

Покровский район

Душутина Анастасия Юрьевна 3 детей
Коровина Тахмина Муса кызы 3 детей
Махмадраджабова Сабохат Музафаровна 3 детей
Михневы Анастасия Владимировна и Роман Владимирович 3 детей
Пиронов Хасан Норович 3 детей
Теряева Наталья Сергеевна 3 детей
Шпомир Мария Андреевна и Александр Сергеевич 3 детей

Свердловский район

Верижниковы Анна Владимировна и Дмитрий Алексеевич 3 детей
Волковы Елена Валерьевна и Сергей Викторович 3 детей
Григорян Армине Карапетовна и Акобян Араик Грачьяевич 3 детей
Демины Виктория Александровна и Андрей Николаевич 3 детей
Нахалова Анастасия Сергеевна 3 детей
Ноздрина Анна Александровна 3 детей
Педанова Марта Аранжановна 3 детей
Поремчук Елена Владимировна и Александр Степанович 3 детей
Сафарян Алина Генаевна и Умроян Карен Арсенович 3 детей
Стекачёвы Татьяна Федоровна и Сергей Сергеевич 3 детей

Сосковский район

Баурова Надежда Юрьевна 4 детей
Зубовы Екатерина Александровна и Олег Владимирович 3 детей
Казарез Ольга Алексеевна 3 детей
Карасёв Николай Витальевич 3 детей
Сочиенкова Нина Георгиевна 3 детей
Храмцова Галина Петровна 3 детей
Яблуновская Дарья Константиновна 3 детей

Троснянский район



Указ Губернатора Орловской области от 10 апреля 2025 г. N 197 "О награждении памятными медалями

21.04.2025 Система ГАРАНТ 8

Маргарян Армине Вардевановна и Тороян Марклен Ашотович 3 детей
Масуева Зарета Саламбековна 3 детей
Михеевы Анастасия Викторовна и Сергей Алексеевич 3 детей
Сиверины Надежда Андреевна и Владимир Владимирович 3 детей
Сидорова Елена Петровна 3 детей
Прохоренко Светлана Владимировна и Виктор Станиславович 3 детей

Урицкий район

Елисеева Вера Анатольевна 3 детей
Куликовы Евгения Евгеньевна и Андрей Алексеевич 3 детей
Мильневы Ирина Алексеевна и Александр Сергеевич 3 детей
Панкратовы Екатерина Сергеевна и Юрий Анатольевич 3 детей
Рябых Татьяна Викторовна и Александр Сергеевич 3 детей
Степанова Анжела Юрьевна 3 детей
Шиловских Ольга Юрьевна и Андрей Николаевич 3 детей

Хотынецкий район

Ашихмина Надежда Степановна 3 детей
Тереховы Марина Сергеевна и Алексей Александрович 3 детей
Усмановы Гултаза Махмуд Кизи и Фахриддин Мусажонович 3 детей
Шарофзода Салохиддини Саид 3 детей

Шаблыкинский район

Бригова Елена Васильевна 3 детей
Ибрагимова Шахнозахон Абдулхамидовна 4 детей
Марченкова Наталья Сергеевна 4 детей
Немцева Лариса Александровна и Владислав Николаевич 4 детей


